
 Ta'limning zamonaviy transformatsiyasi 

www.tadqiqotlar.uz             1-to’plam noyabr 2023 

394 
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Annotatsiya: Iqtisodiyotda qishloq xoʻjaligi muhim oʻrin tutadi. Qishloq 

xo’jaligini avtomatlashtirish butun dunyoda asosiy tashvish va rivojlanayotgan 

mavzudir. Aholi soni keskin o’sib bormoqda va bu o’sish bilan oziq-ovqat va ish 

bilan ta'minlashga bo’lgan talab ham ortib bormoqda. Fermerlar tomonidan 

qo’llanilgan an'anaviy usullar bu talablarni qondirish uchun yetarli 

emas. Shunday qilib, yangi avtomatlashtirilgan usullar joriy etish talab 

qilinadi. Ushbu yangi usullar oziq-ovqat ehtiyojlarini qondirdi va milliardlab 

odamlarni ish bilan ta'minlaydi. Qishloq xo’jaligida sun'iy intellekt qishloq 

xo’jaligida inqilob olib keladi. Bu texnologiya ekinlar hosilini iqlim o’zgarishi, 

aholi sonining ko’payishi, bandlik muammolari va oziq-ovqat xavfsizligi 

muammolari kabi turli omillardan himoya qiladi. Sun'iy intellektning turli xil 

qo’llanilishini tekshirish, masalan, sug’orish, begona o’tlarni tozalash, datchiklar 

va robotlar va dronlarga o’rnatilgan boshqa vositalar yordamida purkash. Bu 

texnologiyalar suv, pestitsidlar, gerbitsidlarning ortiqcha sarflanishini tejaydi, 

tuproq unumdorligini saqlaydi, shuningdek, inson kuchidan unumli foydalanish, 

hosildorlikni oshirish va sifatni yaxshilashga xizmat qiladi.  

Kalit so’zlar: Sun'iy intellekt, Gerbitsid, Pestitsid, Avtomatlashtirish, dron, 

Sug’orish, loyihalsh. 

 

Fermer xo’jaligini boshqarish dasturi fermer xo’jaligi operatsiyalari va 

ishlab chiqarish faoliyatini optimallashtirish va boshqarish uchun ishlatiladi. 

Dasturiy ta'minot xo’jalik faoliyatini avtomatlashtirishga yordam beradi, masalan, 
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yozuvlarni boshqarish, ma'lumotlarni saqlash, dehqonchilik faoliyatini kuzatish va 

tahlil qilish, shuningdek, ishlab chiqarish va ish jadvallarini tartibga solish. 

Dasturiy ta'minot fermer xo’jaligining muayyan talablariga javob berish uchun 

moslashtirilgan, chunki har bir firma o’ziga xos faoliyatni amalga oshiradi. Shuni 

ta'kidlash kerakki, dehqonchilik juda ixtisoslashgan faoliyat bo’lib, siz tanlagan 

dasturiy ta'minot turiga ehtiyot bo’lishingiz kerak. 

Daromadni bashorat qilish va o’lchash: fermerlik endi o’tmishdagi faoliyat 

emas, balki boshqa har qanday biznes kabi jiddiy biznes hisoblanadi. Jiddiy 

tadbirkor barcha xarajatlarni va fermada olib boriladigan har qanday faoliyatni 

kuzatib borishi kerak. Fermer xo’jaligini boshqarish dasturi samaradorlikni 

oshirish hamda samaradorlikni oshirish uchun barcha moliyaviy faoliyatni 

kuzatishga yordam beradigan xususiyat bilan birga keladi. 

Ekin rejalarini ishlab chiqish: Dasturiy ta'minot fermaning yaxlit 

ko’rinishini ta'minlaydi, bu esa fermerga qishloq xo’jaligi faoliyatini samarali 

rejalashtirish imkonini beradi. Keng qamrovli ko’rinishga erishish uchun sizga 

asosli qaror qabul qilish uchun tayanishi mumkin bo’lgan hisobotlarni 

to’playdigan, tahlil qiladigan va yaratadigan tizim kerak. Bu xususiyat mahsulotni 

qachon ekishni va qanday o’tkazishni, zararkunandalarga qarshi kurashning eng 

to’g’ri usuli va qo’llash uchun eng yaxshi o’g’it haqida tushuncha beradi. 

Ekin ekish rejalarini ishlab chiqish: Fermada biznesning kundalik 

faoliyatida yordam beradigan bir nechta bo’lim mavjud. Dasturiy ta'minot fermer 

xo’jaligi xodimlariga fermer xo’jaligi rahbarining nazorati uchun fermadagi 

tegishli ma'lumotlarni kuzatishda yordam beradi. Tizim, shuningdek, yaxshi 

rejalashtirish uchun hosildorlikni kuzatib borish, turli mavsumlarda yaxshi 

o’sayotgan ekinlarni aniqlash imkonini beradi. Bunday ma'lumotlarga ega bo’lish 

fasllarni rejalashtirishga yordam beradi va mavsum davomida muhim sanalarni 

qayd qilib turadigan qulay taqvim ishlab chiqadi. 

Tuproqdagi namlik, asosan, tuproqning dielektrik o’tkazuvchanligi (tuproq 

massasining o’tkazuvchanligi) asosida tuproqdagi namlik miqdorini baholaydigan 

sensorlar tomonidan hisoblab chiqiladi. Kerakli sug’orish miqdori dielektrik 
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o’tkazuvchanlik asosida ham aniqlanishi mumkin.  Real vaqtda sug’orishni 

nazorat qilish uchun dielektrik tuproq namligi sensorlaridan foydalanadigan 

avtomatlashtirilgan tizimni taklif qiladi. Dielektrik xususiyatlarga asoslangan 

o’lchash usuli eng potentsial deb hisoblanadi, tuproq turlari dielektrik namlik 

datchiklarining aniqligiga qanday ta'sir qilishi haqida ma'lumot berdi. Dielektrik 

barqarorligi faqat tuproqning quvvat yoki elektr energiyasini uzatish 

qobiliyatidir. Tuproq minerallar, havo va suv kabi turli qismlardan iborat bo’lib, 

keyinchalik uning dielektrik konsistensiyasini baholash ushbu segmentlarning har 

birining umumiy majburiyati bilan belgilanadi. Suvning dielektrik qiymatini 

baholash (Kaw = 81) tuproqning boshqa qismlari uchun ushbu izchillikni 

baholashdan ancha katta bo’lganligi sababli, o’tkazuvchanlikning taxminiy 

qiymati birinchi navbatda tuproqdagi namlikning yaqinligi bilan 

ifodalanadi. Dielektrik o’tkazuvchanlik va tuproqning hajmli namligi 

(VWC) o’rtasidagi bog’liqlikni hisoblash usullaridan biri Topp va boshqalar  

tenglamasidir: 

 

VWC=−5.3×10−2+2.29×10−2Kab
2 −5.5×10−4 Kab

2+4.3×10−6 Kab
2 

 

Dielektrik o’tkazuvchanlikni aniqlashning boshqa usuli - bu Time Domain 

Reflectometry (TDR). U tuproq bilan o’ralgan elektr uzatish liniyasi bo’ylab 

tarqalish uchun elektromagnit to’lqinning vaqtini hisobga olgan holda 

aniqlanadi. Bizga ma'lumki, tarqalish tezligi (V) dielektrik doimiyning (Kab) 

elementidir, shuning uchun u qonuniy ravishda uzatish liniyasi bo’ylab pastga va 

orqaga uzatish vaqtining kvadratiga (bir chaqnashda t) mos keladi: 

 

 Kab=(c/v)2=((ct)/(2L))2 

 

Bu erda c - vakumdagi elektromagnit to’lqinlarning tezligi (3 · 108 m / s 

yoki 186,282 mil / s) va L - tuproqdagi TL uzunligi (m yoki futda). 

Hosildorlikni xaritalash uchun, asosan, boshqarilishi kerak bo’lgan 5 ta 
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vazifa mavjud; ma'lumotni xarid qilish, ma'lumotni tayyorlash, LCD displey  

kontakt ekrani ma'lumoti va ma'lumotni tejash. Ularning har biri haqida 

batafsil ma'lumotni  ko’rsatish mumkin: 

 

1-rasm. Hosildorlik xaritasi (a) Hosildorlikni sezish va (b) GISdan foydalangan 

holda xom hosildorlik xaritasi va interpolyatsiya qilingan hosil xaritasi misoli. 

 

 Qishloq xo’jaligi sanoati samarali sug’orish tizimlarining yo’qligi, begona 

o’tlar, ekin balandligi va ekstremal ob-havo sharoiti tufayli o’simliklar monitoringi 

bilan bog’liq muammolar kabi turli muammolarga duch kelmoqda. Ammo 

texnologiya yordamida unumdorlikni oshirish mumkin va shu bilan bu 

muammolarni hal qilish mumkin. Uni sun'iy intellektga asoslangan turli xil 

texnikalar, masalan, tuproq namligini aniqlash uchun masofaviy datchiklar va GPS 

yordamida avtomatlashtirilgan sug’orish bilan yaxshilash mumkin. Fermerlar duch 

keladigan muammo shundaki, begona o’tlarni tozalashning aniq usullari begona 

o’tlarni tozalash jarayonida katta miqdorda yo’qolgan hosilni hisoblanadi. Ushbu 

avtonom robotlar nafaqat samaradorlikni oshiradi, balki keraksiz pestitsidlar va 

gerbitsidlarga bo’lgan ehtiyojni kamaytiradi. Bundan tashqari, fermerlar o’z 

xo’jaliklarida pestitsidlar va gerbitsidlarni dronlar yordamida samarali tarzda 

purkashlari mumkin. va o’simliklar monitoringi ham endi yuk emas. Yangi 

boshlanuvchilar uchun resurslar va ish o’rinlarining etishmasligini agrobiznes 

masalalarida inson tomonidan yaratilgan miya kuchi yordamida tushunish 
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mumkin. An'anaviy strategiyalarda o’simlikning balandligi, tuproq teksturasi va 

tarkibi kabi ekin xususiyatlarini olish uchun juda ko’p mehnat talab qilinardi, shu 

tarzda qo’lda sinovdan o’tkazish zerikarli edi. Ko’rib chiqilgan turli xil tizimlar 

yordamida tez va zarar etkazmaydigan yuqori o’tkazuvchanlik fenotipi 

moslashuvchan va foydali faoliyat, so’rov bo’yicha ma'lumotlarga kirish va 

fazoviy maqsadlarga ega bo’ladi. tuproqning tuzilishi va tarkibi, shu tarzda qo’lda 

sinovdan o’tkazildi, bu zerikarli edi. Ko’rib chiqilgan turli xil tizimlar yordamida 

tez va zarar etkazmaydigan yuqori o’tkazuvchanlik fenotipi moslashuvchan va 

foydali faoliyat, so’rov bo’yicha ma'lumotlarga kirish va fazoviy maqsadlarga ega 

bo’ladi. tuproqning tuzilishi va tarkibi, shu tarzda qo’lda sinovdan o’tkazildi, bu 

zerikarli edi. Ko’rib chiqilgan turli xil tizimlar yordamida tez va zarar 

etkazmaydigan yuqori o’tkazuvchanlik fenotipi moslashuvchan va foydali faoliyat, 

so’rov bo’yicha ma'lumotlarga kirish va fazoviy maqsadlarga ega bo’ladi. 
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